DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 30 de Outubro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 10.01, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA – SOROCABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 017/24/2025 – PROCESSO Nº 136.00134717/2025–01

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA, da cidade de
SOROCABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento
das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que
se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que
alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo
VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

2368 – COMANDOS ELÉTRICOS(ELETROTÉCNICA)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
1 / JOSUÉ CANDIDO / 267.525.368–56 / 26752536856 / 34,3;
2 / ALEX MEDEIROS FREDERICO / 276383242 / 28233361844 / 11,00;
3 / PAULO RENATO MAXIMO DE SENA / 446457498 / 36685427833 / 17,00;
5 / RODRIGO BATISTA DA SILVA / 33168021–X / 32273221886 / 16,75;
7 / CLAYTON ALVES MARCELINO / 461894725 / 37640260817 / 24,00;
8 / BRUNO HENRIQUE SAMPAIO / 46184610X / 38093598820 / 18,25;
9 / LEANDRO DA SILVA MOREIRA / 322967478 / 28955497881 / 6,00;
10 / NEIVALDO PEREIRA DE SOUZA / 13449861/6 / 08400742800 / 2,45;
11 / PLINIO CESAR CHRISTOFANI / 219697590 / 12266633899 / 25,00;
13 / JACKSON BUENO DA SILVA / 278908688 / 21320706878 / 24,00;
14 / PRISCILA MACHADO DE OLIVEIRA MARCELINO / 472314646 / 40080134823 / 24,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que
zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
4 / 0830161311 / 01931779783 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação
comprobatória.;
6 / 55589090–9 / 47317287890 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial
Circunstanciado.;
12 / 29379621–X / 29256446863 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a
documentação comprobatória.;

*